
 
 

PORTARIA nº 16, de 10 de fevereiro de 2025. 

 

 

ANULA A PORTIA 12.2025 E NOMEIA O 

GERENTE DE CÂMARA TEMÁTICA DE 

MOBILIDADE E INFRAESTRUTURA  

 

CONSIDERANDO atraso na exoneração do servidor de seu emprego de origem, restando a portaria de 

exoneração publicada apenas no dia 06.01.2025. 

 

CONSIDERANDO o atraso para assumir o cargo, e seu início efetivamente apenas no dia 06.01.2025. 

 

O Diretor Executivo do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA 

REGIÃO DA FOZ DO RIO ITAJAÍ - CIM-AMFRI, Sr. Jaylon Jander Cordeiro da Silva, no uso 

da atribuição que lhe confere o subitem 12.2.12 da Cláusula 12 do Contrato de Consórcio Público; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Nomear o Sr. DJAN DINIS DE SOUZA, portador da cédula de identidade nº 2489331 

SSP/SC, inscrito no CPF nº 017.169.259-40, para o cargo Gerente de Câmara Temática de 

Mobilidade e Infraestrutura, a partir de 06 de fevereiro de 2025, com carga horária semanal de 40 

horas. 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 06 de fevereiro de 2025. 

 

 

Itajaí (SC), 06 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

Jaylon Jander Cordeiro da Silva 

Diretor Executivo do CIM-AMFRI 


